

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(282)- سه شنبه 30 دی 1382 - 20 ژانویه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

بیانیه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

رد صلاحیتها

گزارش ایلنا از نهمین روز تحصن نمایندگان

دوشنبه 29 دی 1382 - 19 ژانویه 2004

نهمین روز تحصن و روزه سیاسی نمایندگان در مجلس شورای اسلامی امروز نیز ادامه یافت. به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، داوود سلیمانی نماینده رد صلاحیت شده تهران در آغاز صحبت‌هایش گفت: نهمین روز تحصن را در حالی آغاز می‌کنیم که چندان گوش شنوایی برای سخنان منطقی و معقول تحصن کنندگان و اعتراض‌های رئیس جمهور و رئیس مجلس نبوده است. وی تصریح کرد: رسانه خبری و ملی ما به این مسئله پرداخت و آنچه که صداوسیما القاء می‌کند خلاف آن چیزی است که در مجلس و بین نمایندگان وجود دارد. وی سپس مواردی را از نحوه پوشش خبری توسط صداوسیما از صحبت‌های رئیس مجلس بیان کرد. وی ادامه داد: تحصن و روزه سیاسی نمایندگان تا زمانی که این صدا شنیده شود ادامه دارد. *** حسین لقمانیان نماینده رد صلاحیت شده همدان گفت: امروز کسانی که وجدانشان بیدار شده و در مقابل بی‌عدالتی‌ها می‌ایستند؛ بی‌صلاحیت شمرده می‌شوند. وی در سخنانی در این مراسم با اشاره به اینکه شورای نگهبان قصد از میدان به در کردن اصلاح‌طلبان دارد، گفت: برای نخستین بار از تریبون مجلس در دفاع از حقوق شهروندان، درباره قتل‌های زنجیره‌ای، دستگیری و کشته شدن دانشجویان، تاخت و تازها و بی‌قانونی‌ها در قوه قضائیه صحبت کردند و به گوش مردم رساندند. وی افزود: بسیار متأسفم که عده‌ای افراد انگشت‌شمار باید صلاحیت افرادی چون انصاری را به دلیل عدم التزام به اسلام رد کنند. وی تصریح کرد: اینگونه است که اقتدار گرایان و منحصر گرایان نقاب زده و روی ظالمان را سفید کرده‌اند، اینجاست که چهره خیلی‌ها برای مردم آشکار می‌شود. وی با اشاره به اینکه کرامت انسانی، دموکراسی و حقوق بشر به ریشخند گرفته شده است، گفت: کسانی که وجدانشان بیدار شده و در مقابل این بی‌عدالتی‌ها می‌ایستند، بی‌صلاحیت شمرده می‌شوند. *** حمیدرضا جلائی‌پور نیز گفت: از حذف کنندگان سؤال می‌کنم آیا نسل امروز ما باید به گروه‌های فشار افتخار کند و یا به حمله‌کنندگان به دانشگاه‌ها و یا به حذف کنندگان حقوق مردم؟ به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، حمیدرضا جلائی‌پور عضو دفتر سیاسی جبهه مشارکت ایران اسلامی در جمع متخصصین خطاب به رد صلاحیت کنندگان گفت: علمکرد حذفی شما به بحران افتخار در جامعه می‌انجامد که نسل امروز ما نمی‌داند به چه افتخار کند. وی در مراسم سخنرانی متخصصین گفت: نسل امروز ما به 3 میلیون معتاد و چند میلیون بیکار و یا به صف مهاجرت مغزها افتخار کند یا به خانه نشین شدن 5 مرجع عالی قدر و یا به سعید امامی‌ها که به نام اسلام فاجعه آفریدند؟ جلائی‌پور افراد جامعه را نیازمند افتخار دانست و گفت: در شرایطی که باید به آزادیخواهی و مردم‌سالاری افتخار کنیم آیا باید کسانی برای تحقق این اهداف باشند که به آنها افتخار کرد یا نه؟ وی خطاب به متخصصین گفت: امروز که شما در اینجا به تحصن نشسته‌اید تاریخ باید هویت شما را ثبت کند چرا که این جمع هرگز تکرار نمی‌شود. وی افزود: اینکه برخی‌ها می‌گویند نمایندگان برای منافع شخصی خود تحصن کرده‌اند، باید بگویم اگر قرار بود نمایندگان برای منافع خودشان تحصن کنند می‌توانستند با یک نامه فدایت شوم کاری کنند که همه را مورد تأیید قرار دهند و دیگر نیازی به تحصن نبود. جلائی‌پور این تحصن را در دفاع از آزادی خواهی، مردم‌سالاری و آرمان جنبش اصلاح‌طلبی خواند و گفت: حذف کنندگان جنبش اصلاح‌طلبی معلوم نیست چه می‌کنند و فقط با آبروی کشور بازی می‌کنند. وی خطاب به متخصصین گفت: تحصن امروز شما از همه جهت به موفقیت می‌انجامد. اگر موفق به تشکیل مجلس هفتم شدید از هم اکنون جلوی شکل‌گیری یک مجلس نوکری را گرفته‌اید و اگر اجازه ندادند به مجلس هفتم راه یابید باز هم با سرفرازی خارج شدید.

وي، همچنين با اشاره به پيامدهاي سياسي، فرهنگي و اجتماعي انقلاب گفت: اگر به اين پرسش که نتايج انقلاب 57 چه بوده است پاسخ درست داده شود، اهميت تحسن هم روشن مي‌شود. وي گفت: اگر به زندگي روزمره مردم بنگريم مسجدها خلوت شده و ديده‌گاه‌هاي اجتماعي و آداب ديني مردم ضعيف شده است. از لحاظ فرهنگي نيز نتايج اين انقلاب چندان موفقيت‌آميز نبوده است. عضو دفتر سياسي جبهه مشارکت ايران اسلامي با بيان اينکه نتايج سياسي انقلاب در تمام انقلاب‌هاي جهان بسيار آشکار است گفت: نتايج سياسي انقلاب 57 در کشور ما دچار مشکل شده بود و جنبش اصلاحي دوم خرداد 76 براي پاسخ به اين بحران به وجود آمده بود، هدف دوم خرداد اين بود که بگويد نسلي که انقلاب کرد خواهان پياده‌سازي دموکراسي است. وي دو لايحه خاتمي را نيز براي پاسخ‌گويي به بحران نتيجه سياسي انقلاب 57 دانست و گفت: اين دو لايحه به دنبال تحقق مردم‌سالاري و دموکراسي بود که نگذاشتند به ثمر برسند.

*** عيسي موسوي نژاد گفت: رهبران ما هرگز به دنبال خواري و ذلت مردم نبوده و آنها را باور داشته‌اند و ما نيز در اين راستا تلاش خواهيم کرد. به گزارش خبرنگار پارلماني ايلنا، عيسي موسوي نژاد، نماينده رد صلاحيت شده خرم آباد گفت: عده‌اي مي‌خواهند ارزش‌ها را به نام خود مصادره کنند و کسانیکه ما را به دليل عدم التزام به اسلام رد صلاحيت کردند، بدانند که ما نمي‌گذاريم پتانسيل‌هاي نهفته در اسلام به نفع آنها رها شود. وي در مراسم سخنراني متحسين گفت: ما بالاترين هزينه را براي اصلاحات خواهيم پرداخت و در راستاي يك انتخابات آزاد همه تلاش خود را خواهيم کرد. وي با بيان اينکه 70 درصد مردم به اصلاحات رأي دادند، گفت: قطعاً در ميان اين درصد ارزش گراها، زندان کشيده‌ها و جبهه رفته‌ها نيز حضور داشتند.

ابوالقاسم سرحدي زاده نماينده مردم تهران و رئيس کميسيون اجتماعي مجلس شوراي اسلامي که به علت عارضه سکنه مغزي مدت‌ها بستري بود، امروز با حضور در جمع متحسين آنها را همراهي کرد. *** سخنگوي متحسين گفت: اين حرکت مبتني بر موارد قانوني و عليه قانون‌شکني است و تا رسيدن به نتيجه روشن ادامه مي‌يابد و به هيچ وجه تحت تاثير ترديد‌ها قرار نمي‌گيرد. به گزارش خبرنگار پارلماني ايلنا، محمدرضا خاتمي نائبي رئيس مجلس گفت: امروز شاهد همبستگي بين دولت، مجلس و نهادها و گروه‌هاي مختلف هستيم که خواسته اصلي آنها انتخابات آزاد است و اين تبديل به شعار اصلي تاممي اين گروه‌ها شده است. وي افزود: در روزهاي گذشته دولت و مجريان انتخابات روي انتخابات آزاد تاکيد و گفته‌اند حاضر نيستيم زير بار رد صلاحيت‌هاي غير قانوني برويم. وي تصريح کرد: سرسختي‌هاي ناظران بر انتخابات سبب شده کسانیکه براي شرکت در انتخابات هيچ خط قرمزي نداشته‌اند احساس کنند شرکت در انتخابات مجاز نيست و اين رد صلاحيت‌ها هيچ توجيه منطقي و عقلي ندارد.

وي با اشاره به اين که از هيأت‌هاي نظارت تشکر مي‌کنم که اصلاح طلبان را منسجم کردند، گفت: عملکرد هيأت‌هاي نظارت پيوند اصلاح طلبان را که در حال خدشه وارد شدن بود منسجم کرد و اين بهره‌اي است که از اقتدار گرايان به ما رسيده چون خود اصلاح طلبان قادر به انجام آن نبودند. وي افزود: سانسور کامل بر رسانه ملي، فشار و تهديد بر روزنامه‌هاي مستقل که نبايد اخبار مربوط به تحسن را منتشر کنند همگي در جهت اين است که عده‌اي تلاش مي‌کنند بگويند تحسن غير قانوني است و سعي دارند تحسن را حرکتی جناحي و سياسي که خودشان بازيران اصلي هستند نشان دهند.

وي خاطر نشان ساخت: ترکيب حاضر در اين تحسن نشان مي‌دهد که تحسن حزبي و جناحي نيست و در جمع ما نه تنها احزاب و گروه‌هاي سياسي اصلاح طلب، بلکه بسياري از گروه‌هاي مستقل و يا افرادی که در جناح راست هستند حضور دارند که اعلام مي‌کنند از فرصت حاضر بايد سود جست و اعتراض به روند را اعلام کرد.

وي با اشاره به اينکه رهبران فراکسيون‌هاي مختلف در جمع متحسين اعلام موضع مي‌کنند گفت: آنهاي که مي‌گويند تحسن قانوني نيست يا به قانون آشنائي ندارند که اين را بعيد مي‌دانم ولي مي‌دانند که چه قانون‌شکني بزرگي رخ داده و چون قدرت دفاع از آن قانون شکنی را ندارند سعي در تخلف معترضين به اين قانون‌شکني دارند. وي تصريح کرد: آقایان همين که مي‌خواهند قلب واقعيت کنند سبب مي‌شود مردم به اهداف واقعي تحسن پي ببرند.

وي با اشاره به اين که عده‌اي از آقایان ادعا مي‌کنند زماني که مقام رهبري دستور به پيگيري کار داده‌اند ادامه تحسن دهن کجی است، مي‌گويم ما اعلام کرده‌ايم اقدام مقام رهبري را مثبت تلقي مي‌کنيم ولي منتظر اقدام عملي آن سخنان هستيم.

نايب رئيس مجلس شوراي اسلامي گفت: به خوشامد داخل و خارج کاري نداريم؛ دفاع از حقوق ملت را وظيفه خود مي‌دانيم و نياز به حمايت هيچ کس نداريم و به هيچ کجا چشم اميد نبسته‌ايم. به گزارش خبرنگار پارلماني ايلنا، محمدرضا خاتمي تصريح کرد: ولي پس از سخنان مقام رهبري شاهدیم شوراي نگهبان و هيأت‌هاي نظارت مي‌گویند ما همان روش را ادامه مي‌دهيم. من از آنها مي‌پرسم که آیا اين ايستادگي در مقابل مقام رهبري نيست؟

خاتمی گفت: مجمع روحانیون مبارز هم که همواره سعی می‌کند از طریق گفتمان مشکلات را حل کند، مجبور به اولتیماتوم و فرصت دادن به شورای نگهبان شده است، و این به دلیل آن است که هیأت نظارت به صحبت‌های رهبری و قانون تن نداده‌اند.

وی با اشاره به اینکه هیچ اراده‌ای برای حل و فصل این موضوع پیدا نشده، گفت: این ایستادگی موجب می‌شود بحران هم چنان وجود داشته باشد.

نایب رئیس مجلس افزود: امروز آقایان به این نتیجه رسیده‌اند به لحاظ عرف و عقل باید صلاحیت انجام شود و در حالی که ما از سال گذشته که لایحه انتخابات به مجلس آمد گفتیم احراز صلاحیت نه عقلی است نه منطقی.

خاتمی تصریح کرد: از هیچ کس و هیچ جا قابل قبول نیست که صلاحیت احراز کنند و این تنها بر اساس قانون اعلام خواهد شد.

سخنگوی متحصنین گفت: اگر این موارد قانونی اعمال نشود تحصن ادامه دارد و وارد مرحله بعدی خود می‌شود ولی اگر بازگشت به روند قانونی را مشاهده کنیم به تحصن پایان می‌دهیم.

خاتمی با اشاره به اینکه اگر روش اصلاح نشود، گروه‌های بیشتری به ما ملحق می‌شوند، گفت: اگر در مهلت تعیین شده روند اصلاح نشود نه کسی در انتخابات شرکت می‌کند و نه کسی حاضر به برگزاری این انتخابات است.

وی گفت: بسیاری تلاش می‌کنند به صرف اینکه اخبار تحصن از سوی رسانه‌های خارجی پخش می‌شود و کشورهای خارجی مواضع خود را مطرح می‌کنند، تحصن را به خارج منتقل کنند، این حربه هیچ جایی در جامعه امروز ندارد و از جمله اموری که در جهان برای همه مبرم است حق انتخاب مردم، حقوق بشر و نظایر این است که کشورهای مختلف واکنش نشان می‌دهند؛ همانگونه که ما نسبت به این مسائل موضع و عکس العمل نشان می‌دهیم.

نایب رئیس مجلس گفت: آنچه موجب موضع‌گیری کشورهای خارجی می‌شود قانون شکنی است که آقایان انجام می‌دهند، نه تحصنی که ما انجام می‌دهیم.

خاتمی با اشاره به اینکه ما اعلام می‌کنیم این یک حرکت ملی است، گفت: به خوشامد داخل و خارج کاری نداریم و دفاع از حقوق ملت را وظیفه خود می‌دانیم و نیاز به حمایت هیچ کس نداریم و به هیچ کجا چشم امید بسته‌ایم.

وی تصریح کرد: ما به هیچ وجه خودمان را امکانات رسانه‌های داخلی و خارجی محروم نخواهیم کرد و فریاد این حرکت را به گوش مردم جهان می‌رسانیم.

سخنگوی متحصنین در پایان خاطرنشان کرد: آقایان اگر دغدغه دخالت در امور داخلی ایران را دارند، خودشان این قدر در امور داخلی دیگران دخالت نکنند.

آرمین اعلام کرد: تا زمانی که آقایان یاد تمامی اشتباهات خود در خصوص موضوع رد صلاحیت‌ها نیافتند این تحصن ادامه دارد.

*** محسن آرمین نیز در این تحصن گفت: براساس فشارهای متحصنین اعلام کرده‌اند در خصوص حکم ارتداد برای برخی کاندیداها اشتباه تائیدی صورت گرفته لذا ما این حرکت خود را ادامه می‌دهیم تا آقایان به یاد همه اشتباهاتشان بیافتند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، وی که در نهمین روز تحصن صحبت می‌کرد گفت: جناح‌بازی صداوسیما و روزنامه‌های محافظه‌کار، برای آماده ساختن افکار عمومی برای برخوردهای تهدیدآمیز با نمایندگان و متحصنین است.

وی گفت: عده‌ای در این مملکت در رویای دوره قجر به سر می‌برند و هنوز به حکومت محمدعلی شاه‌ی و به توپ بستن مجلس فکر می‌کنند در حالی که باید بگویم ایران امروز ما ایران اصلاحات است و این حرکت‌ها جایی ندارند.

آرمین به بایکوت خبری صداوسیما در خصوص تحصن اشاره کرد و گفت: تبلیغ خط قانون‌گرایی و حفظ آرامش و دخالت بیگانگان در امور داخلی و ضرورت مقابله با تنش طلبان موضوعاتی بود که گزارشگران صداوسیما طی سؤالاتی با مردم پی‌گرفتند و صداوسیما با حذف سؤالات به تبلیغات خود پرداخت.

آرمین افزود: جدیدترین تولید این آزمایشگاه خبری که بزرگترین محورش تبدیل راست به کذب است غیر قانونی بودن تحصن به دلیل استفاده نمایندگان مردم از بیت‌المال است.

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی با بیان این که این محورها زمانی که به روزنامه‌های محافظه‌کار می‌رود خنده‌دار است گفت: رئیس سازمان بازرسی کل کشور تحصن نمایندگان را به دلیل استفاده از بیت‌المال غیر قانونی دانسته است که باید گفت اینگونه سخن گفتن یک مقام قضائی دخالت آشکار در کار قوه مقننه، نقض استقلال قوا و یک نوع فضولی در کار مجلس است.

آرمین گفت: متحصنین در هیچ زمانی از عمر سه ساله مجلس به اندازه این 9 روز تحصن، خود را مفید برای ملت احساس نکرده‌اند.

آرمین خطاب به منتقدان تحصن گفت: ای کاش شما نیز در قبال میلیاردها تومان هزینه به اندازه این 9 روز برای ملت مفید بودید.

وی تحصن نمایندگان در خانه ملت را حق نمایندگان دانست و گفت: این تحصن تا تحقق اهداف متحصنین ادامه دارد و این بازی تبلیغاتی - سیاسی نیست و نه تنها در ادامه راه متحصنین، بلکه در افکار عمومی نیز تأثیری ندارد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، دبیر کل حزب اسلامی کار نیز با حضور در جمع متحصنین حمایت خود را از آنها اعلام کرد. گفتنی است، صدر حسینی وزیر کار و امور اجتماعی و محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی نیز امروز در جمع متحصنین حضور یافتند. پایان پیام

زلزاه بم- فاجعه ملی

گروهی از نویسندگان در "بم" کمپ فرهنگی دایر کردند

ایرنا- دوشنبه ۲۹ دی ۱۳۸۲ - ۱۹ ژانویه ۲۰۰۴

گروهی از نویسندگان و اعضای "بنیاد گلشیری"، "شورای هماهنگی تشکلهای مردمی" و "کانون نویسندگان ایران" در دو منطقه "بم" و "بروات" کمپ فرهنگی راه اندازی کردند. "منصوره به کیش" یکی از اعضای شورای هماهنگی تشکلهای مردمی در بم، با بیان این خبر به خبرنگار ایرنا، افزود: این نویسندگان پس از چهار روز حضور در بم، دو کمپ فرهنگی برای توانمندسازی روحی و فرهنگی مردم زلزله زده این منطقه برپا کردند. وی درباره فعالیت های گروه نویسندگان در بم، گفت: تعداد اعضای این گروه که با ۱۷ نفر در بم تشکیل شد، در حال گسترش است و این گروه بطور روزانه نیروی انسانی و امکانات مختلف به این منطقه ارسال می کند.

وی افزود: این گروه علاوه بر توزیع مستقیم کالا در منطقه، از طریق دو کمپ، تعدادی خیاط خانه و آرایشگاه راه اندازی کرده تا از این طریق، زنان با انجام اینگونه فعالیت ها از حالت انتظار و چشم دوختن به ویرانه ها، رها

شوند و نسبت به زندگی و بهبود وضع خویش، احساس امیدواری کنند.

به کیش، گفت: این گروه با هماهنگی هایی که با ناشران تهران انجام داده است در چند روز آینده کتابخانه ای در منطقه راه اندازی می کند.

وی، یکی دیگر از اقدامهای این گروه را تهیه گزارش های هشداردهنده درباره زلزله معرفی کرد و افزود: گروه نویسندگان اعزامی به بم، گزارشهایی در مورد تعداد تلفات، نحوه کمک رسانی به مردم و نقش اطلاع رسانی در پیش گیری از زلزله بم ارائه داده است.

به گفته به کیش، در شهر بم، مردم می خواهند مواد اولیه به خودشان داده شود و از غذای آماده استفاده نکنند، چادرهای توزیع شده پاره و کهنه است و مردم که هیچ فعالیتی ندارند، همچنان منتظرند تا دولت برایشان کاری کند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: دوشنبه 29 دی

بی بی سی - دوشنبه 29 دی 1382 - 19 ژانویه 2004

خاتمی راهی سوییس شد

محمد خاتمی، رئیس جمهور ایران برای دیدار و گفت و گو با مقامات سوییس و نیز شرکت در اجلاس مجمع جهانی اقتصاد در شهر داووس، راهی این کشور شد.

آقای خاتمی پیش از ترک تهران در جمع خبرنگاران درباره اهداف سفر خود به سوییس گفت از مدت ها قبل مسئولان سوییس اصرار داشتند که وی به این کشور سفر کند؛ بنابراین به دعوت رسمی دولت سوییس که به گفته آقای خاتمی با جمهوری اسلامی رابطه خوبی دارد، به این کشور سفر می کند. محمد خاتمی در عین حال تاکید کرد ایران از گسترش روابط با سوییس استقبال می کند.

وی همچنین از مجمع جهانی اقتصاد، به عنوان بزرگ ترین مجمع جهانی و بین المللی در عرصه های اقتصادی یاد کرد و افزود شرکت در نشست این مجمع یکی دیگر از اهداف سفرش به سوییس است. آقای خاتمی گفت در این مجمع مسئولان سیاسی و اقتصادی و فرهنگی دنیا با یکدیگر دیدار و تبادل نظر خواهند کرد و با بررسی های انجام شده، وی تشخیص داده که شرکت در این اجلاس مناسب است.

با این حال، وی به جزئیات دیدارها و مذاکرات خود در مجمع جهانی اقتصاد اشاره ای نکرد. آقای خاتمی، ماه گذشته نیز به سوییس سفر کرده بود.

نشانه های بی تدبیری

اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ایران در دیدار صالح ابراهیم الکواری، سفیر جدید قطر در ایران گفت بحران امنیت و سوخت در عراق نشان بی تدبیری و سوء مدیریت کسانی است که وی آنان را اشغالگران این کشور خواند.

آقای رفسنجانی گفت نابسامانی و هرج و مرج در عراق نشان بارزی از بی تدبیری و عدم کنترل آمریکایی ها در اداره این کشور است.

به گزارش ایرنا، وی شرایط و تحولات منطقه را بسیار مهم و سرنوشت ساز دانست و افزود اوضاع منطقه، از جمله شرایط عراق بیش از پیش ایجاب می کند که کشورهای منطقه با اتخاذ مواضع مشترک، موجبات صلح و ثبات این کشور را فراهم کنند. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با ابراز نگرانی از وضعیت منطقه تاکید کرد ادامه روند فعلی منطقه و ازدست رفتن زمان، خسارات و مشکلات عدیده دیگری را به همراه خواهد داشت.

زمین لرزه های دیگر در ایران زمین لرزه ای با قدرت ۲ / ۴ ریشتر، در نخستین ساعات بامداد امروز جنوب غربی شهرستان شهرضا در استان اصفهان و بروجن در استان چهارمحال و بختیاری واقع در مرکز ایران را لرزاند. از سوی دیگر، اعلام شد که زمین لرزه ای با قدرت ۸ / ۴ ریشتر، ساعت سه بامداد امروز، شهرستان دشتی در استان بوشهر در جنوب ایران را تکان داده است. از تلفات یا خسارت های احتمالی این زمین لرزه ها خبری مخابره نشده، اما گزارش شده که وقوع این زمین لرزه ها باعث ترس و وحشت ساکنان شهرستان های دشتی و شهرضا شده و موجب شده که آنان ساعات باقی مانده از شب را تا صبح در بیرون از منازل خود سپری کنند. در همین حال، به دنبال این زمین لرزه، روابط عمومی سازمان آموزش و پرورش استان اصفهان اعلام کرد به علت جلوگیری از بروز هرگونه حادثه احتمالی ناشی از زلزله، کلیه مدارس شهرستان شهرضا روز دوشنبه تعطیل شده اند. ایران یکی از نقاط زلزله خیز اصلی در جهان محسوب می شود و پس از وقوع زلزله مرگبار بم در پنج دی ماه امسال، وقوع زمین لرزه های کوچک و بزرگ در این کشور، حساسیت و هراس بیشتری بر می انگیزد.

ادامه بازداشت، بدون قرار ناصر چویدار، وکیل مدافع ایرج جمشیدی، سردبیر روزنامه توقیف شده آسیا گفت موکل وی، طی مدت ۵۰ روز گذشته بدون هیچ قرار در بازداشت به سر برده است. وی به خیرگزاری دانشجویان ایران گفت طبق گفته های قبلی رییس شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب، قرار بود ایرج جمشیدی، روز شنبه با قرار وثیقه آزاد شود، ولی قاضی حداد عنوان کرد دادگاه برای اظهار نظر در مورد قرار بازداشت موقت قبلی تکلیفی ندارد. آقای چویدار تاکید کرد در صورتی که قاضی حداد در مورد قرار بازداشت آقای جمشیدی تصمیم نگیرد، به ناچار موضوع را به ریاست قوه قضاییه ارجاع خواهد داد تا وضعیت وی در این مورد مشخص شود. ایرج جمشیدی، از اواسط تیرماه گذشته پس از آنکه عکسی از مریم رجوی، همسر مسعود رجوی، رهبر سازمان مجاهدین خلق گروه مسلح مخالف جمهوری اسلامی، پس از بازداشت کوتاه مدت وی در فرانسه را در صفحه اول روزنامه آسیا منتشر کرد، در بازداشت به سر می برد.

محاكمه و احضار دانشجویان ایسنا گزارش داد حمید ده نبی، دبیر شورای صنفی کوی دانشگاه تهران به دلیل نا آرامی های خردادماه امسال به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران احضار شد. آقای ده نبی در همین رابطه گفت طبق مصوبه شورای عالی امنیت ملی درخصوص حوادث خردادماه، باید دانشجویان پاسخگوی کمیته انضباطی دانشگاه باشند و قوه قضاییه حق دخالت در جنبش های دانشجویی را ندارد.

از سوی دیگر، طبق گزارش ها، ۱۵ دانشجوی مجتمع آموزشی ملایر با حکم دادگاه این شهرستان، به دلیل آنچه مشارکت در نا آرامی های خرداد ماه خوانده شده، به حبس محکوم شدند. محمد سیف زاده، وکیل مدافع این دانشجویان به ایسنا گفت موضوع اتهامی این افراد مربوط به تحصن هایی است که در جریان حوادث خردادماه و بعد از آن رخ داد و دادگاه، یکی از این دانشجویان را به ۶ ماه حبس، تعدادی دیگر را به ۹۱ روز حبس و مابقی دانشجویان را به جزای نقدی بدل از حبس محکوم کرده است. هرچند بعضی از این حبس ها برای ۲ سال تعلیق شده است. در همین حال، دومین جلسه محاکمه روزه شفيعی، از دانشجویان دانشگاه خواجه نصیر، فردا در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران برگزار خواهد شد.

قرار است دادگاه به پرونده وی در جریان نا آرامی خردادماه رسیدگی کند. از سوی دیگر، دادگاه رسیدگی به اتهامات پیمان عارف، یکی دیگر از دانشجویان بازداشت شده در نا آرامی های خردادماه و تیرماه گذشته، که قرار بود روز دوشنبه تشکیل شود به زمان دیگری موکول شد. پیمان عارف در همین زمینه به ایسنا گفت به دلیل شرکت در امتحانات پایان ترم در دادگاه حاضر نشده، اما وکیل مدافع وی در دادگاه حضور یافت و خواهان تعویق زمان رسیدگی به این پرونده شد که با درخواست وی موافقت گردید.

وی اتهامات خود را اقدام علیه امنیت ملی و اقدام علیه نظام جمهوری اسلامی عنوان کرد و گفت به دلیل اطاعت از قانون در دادگاه شرکت می کند، اما هیچ دفاعی از خود نخواهد کرد؛ زیرا طبق نص صریح اصول قانون اساسی رسیدگی به اتهامات سیاسی باید در دادگاه عمومی و با حضور هیئت منصفه انجام شود نه در دادگاه انقلاب.

هزینه ۴۳ هزار میلیارد ریالی مواد مخدر در ایران

علی هاشمی، مشاور رییس جمهوری و دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت تحقیقات نشان می دهد سالانه ۴۳ هزار میلیارد ریال در زمینه مواد افیونی به صورت مبارزه و یا مصرف آن در ایران هزینه می شود.

به گزارش ایرنا، وی امروز در جریان دیدار از کشف چهار تن مواد مخدر در کرمان گفت دو میلیون نفر در سطح کشور معتاد محسوب می شوند و سالانه، هزار تن مواد مخدر در ایران مصرف می شود. به گفته وی، همچنین ۱۵۴ هزار دانش آموز نیز در معرض خطر اعتیاد قرار دارند. دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر اظهار داشت میزان کشفیات مواد مخدر طی ۹ ماه گذشته امسال ۱۶۰ تن بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۴۰ درصد افزایش یافته است. ضرورت مبارزه با قاچاق انسان

محمدعلی رحمانی، رییس سازمان عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی، با تاکید بر لزوم مقابله جدی با قاچاق انسان، سلاح و کالا در ایران گفت قاچاق انسان حتی با هدف زیارت هم، کاری غیر امنیتی است و باید با آن مقابله شود.

در ماه های اخیر به دنبال سقوط رژیم صدام حسین در عراق، گروه هایی مبادرت به انتقال غیر قانونی زائران ایرانی به اماکن مقدس در عراق کرده اند و این امر، به گفته مسئولان باعث کشته شدن و یا زندانی شدن تعدادی از زائران شده است.

به گزارش ایرنا، آقای رحمانی در پنجمین همایش سراسری فرماندهان نیروی انتظامی استان های مرزی همچنین افزود باید با قاچاق دختران و نیروی کار به خارج از کشور نیز مقابله کرد. تیرنه دو مدیر مسئول

به دنبال برگزاری جلسه محاکمه مدیران مسئول دو هفته نامه "جستجو" و "آسیای میانه و تجارت بین الملل"، هیئت منصفه دادگاه مطبوعات هیچ یک از این دو را مجرم شناخت، ولی مدیر مسئول هفته نامه "جستجو" را مستحق تذکر دانست.

مدیرمسئول نشریه "آسیای میانه" به استفاده ابزاری از افراد و مدیر مسئول نشریه "جستجو" نیز به همین اتهام و انتشار تصاویری که خلاف عفت عمومی خوانده شده، متهم شده بودند. در همین حال، بنا به اعلام دادگستری استان تهران، جلسات رسیدگی به کیفرخواست های مطرح شده علیه مدیران مسئول هفته نامه "به سوی پیروزی" و ماهنامه "پیام شادی" نیز به دلیل عدم حضور مدیران مسئول این دو نشریه برگزار نشد.

عدم اعلام آمار خودکشی در ایلام
حیران پورنجف، مشاور استاندار ایلام در امور بانوان گفت خودکشی، بیشترین فراوانی آسیب های اجتماعی در بین زنان و جوانان این استان را دارد.

وی به ایرنا گفت پس از گذشت چند سال از گسترش پدیده خودکشی در بین زنان و جوانان استان ایلام، هنوز چاره اساسی برای جلوگیری از آن به کار گرفته نشده است.

خانم پورنجف در عین حال افزود مسئولان مرتبط و آگاه نسبت به آمار خودکشی در ایلام هیچ اطلاعاتی در اختیار کمیته بانوان قرار نداده اند و از اعلام آمار خودکشی در استان خودداری می کنند.

به گفته وی، پوشاندن و پنهان کردن واقعیت ها و معضلات اجتماعی همچون خودکشی و اعتیاد نه تنها در رفع آن هیچ کمکی نمی کند، بلکه سرپوش گذاشتن بر این معضلات، باعث گسترش پنهان آن می شود.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

ژاپنی ها به عراق رسیدند

دوشنبه 29 دی 1382 - 19 ژانویه 2004

طلایه داران ژاپنی امروز برای آمادگی مقدمات در خصوص اعزام نیروهای ژاپنی به عراق رسیدند. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، يك مقام بلند پایه نظامی بدون شرح تعداد سربازان تصریح کرد که امروز سربازان ژاپنی از مرز عراق و کویت گذشته و به سوی سامرا واقع در جنوب غربی عراق در حال حرکت هستند.

به گزارش خبرگزاری اروپا، این نیروهای ژاپنی در حالی وارد عراق می شوند که "جونیشیرو کویزومی" نخست وزیر ژاپن قول داد که اعزام نیروها به عراق ادامه پیدا کند.

به گزارش این خبرگزاری نخست وزیر ژاپن در این باره گفت: "ما نمی توانیم بگوییم که عراق امن است، اما ما نمی توانیم تنها با حرف به صلح برسیم."

گفتنی است که پس از ماه ها جدال، دولت ژاپن تصمیم به اعزام نیروهای خود به عراق گرفت. پایان پیام

تاکنون 600 پلیس عراقی در این کشور کشته شده اند

دوشنبه 29 دی 1382 - 19 ژانویه 2004

از زمان پایان عملیات نظامی آمریکایی انگلیسی در عراق تاکنون صدها تن از نیروهای پلیس عراق در این کشور کشته شده اند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، مشتاق فاضل یکی از مقامات ارشد پلیس عراق گفت: تقریباً 600 پلیس عراقی از زمان پایان جنگ در عراق یعنی از 9 ماه آوریل تاکنون در این کشور کشته شده اند. وی در پاسخ به علت افزایش شمار کشته شدگان نیروهای پلیس عراقی بیان کرد: عراق به میدان جنگ بر ضد تروریسم تبدیل شده است به این خاطر تعداد زیادی از افسران و سربازان عراقی به سبب انفجارهای تروریستی یا در حین انجام وظیفه و همچنین در حین انجام گشت روزانه جان خود را از دست می دهند.

به نوشته روزنامه البیان، در حالی که آمار شمار کشته شدگان نیروهای پلیس روحیه نیروهای پلیس عراق را تحت تاثیر قرار داده است مشتاق فاضل تصریح کرد: این آمار بر روحیه سربازان ما اثر نمی گذارد و گواه این نسخ آن است که روزانه صدها جوان عراقی برای به عضویت درآمدن در نیروی پلیس عراق به مقر این نیروها مراجعه می کنند.

پایان پیام

در آستانه‌ی برگزاری نشست کوفی عنان با پل برمر و نمایندگان شورای حکومت انتقالی عراق در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک، هزاران عراقی در خیابان‌های بغداد دست به تظاهرات زدند و خواهان برگزاری انتخابات شدند.

دوشنبه 29 دی 1382 - 19 ژانویه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، حامیان آیت‌الله العظمی سیدستانی از مراجع شیعیان، با در دست داشتن پلاکاردهایی، شعارهایی در حمایت از وی سردادند. ابوقادر البهادری، یکی از تظاهرکنندگان می‌گوید: همان طور که در اروپا و آمریکا انتخابات برگزار می‌شود، اینجا هم باید همان کار انجام شود. وی می‌گوید: آمریکایی‌ها گفته‌اند که می‌خواهند دموکراسی و آزادی به کشور بیاورند. پس انتخابات را برگزار کنند به خصوص که ما 35 سال در تاریکی زندگی کرده‌ایم و با انتخابات می‌خواهیم حضور مردم را نشان دهیم.

شرایط و اقدامات امنیتی در بغداد، پس از حمله‌ی انتحاری روز گذشته (یکشنبه) در مقابل مقر نظامیان آمریکایی در این شهر و کشته شدن حداقل 20 تن از جمله دو مقاطعه کار آمریکایی، تشدید شده است.

پل برمر، حاکم آمریکایی عراق، قرار است امروز (دوشنبه) به همراه اعضای شورای حکومت انتقالی عراق با کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد دیدار و درباره‌ی نقش این سازمان در عراق و روند انتقال قدرت به عراقی‌ها بحث و تبادل نظر کند.

انتهای پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های ایران: 29 دی

بی بی سی - دوشنبه 29 دی 1382 - 19 ژانویه 2004

مهمترین عناوین روزنامه های صبح تهران به تحصن نمایندگان و گزارش رییس مجلس از رایزنی با اعضای شورای نگهبان و نامه جبهه دوم خرداد به رییس جمهوری درباره مهلت اصلاح طلبان برای تعیین صلاحیت ها و احتمال کناره گیری مجمع روحانیون مبارز از انتخابات اختصاص دارد ولی کیهان، روزنامه عصر تهران از که آخرین بررسی ها درباره صلاحیت داوطلبان خبر می دهد، یاد آور می شود که خبرهای تازه از تفاهم مجلس و شورای نگهبان بر سر موضوع رسیدگی به صلاحیت ها حکایت می کند.

آفتاب یزد که عنوان بزرگ صفحه اول خود را به احتمال کناره گیری روحانیون مبارز اختصاص داده، در گزارشی از نشست «رد صلاحیت ها، تحصن نمایندگان و انتخابات»، سخنان علیرضا رجایی را برجسته کرده که گفته است اظهار نظرهایی که از جانب شورای نگهبان مطرح می شود زیاد بوی انعطاف نمی دهد.

به نوشته **آفتاب یزد** این روزنامه نگار و نامزد دوره پیشین مجلس، می گوید اگر نمایندگان متحصن به تأیید صلاحیت خود بسنده نکنند و بر خواسته خود مبنی بر تأیید صلاحیت دیگر نامزدها نیز پافشاری کنند، مشی تازه ای توسط جریان اصلاح طلب بنیان گذارده خواهد شد که اگرچه ممکن است مجلس هفتم را از دست بدهند ولی در بلند مدت به نفع آنها تمام خواهد شد.

روزنامه **باس نو** در گزارشی از هشتمین روز تحصن نمایندگان رد صلاحیت شده مجلس می نویسد: جان کلام اکثر سخنرانان میهمان در جمع متحصنین، يك جمله دو کلمه ای بود: سازش نکنید! همین گزارش سخنان علیرضا علوی تبار را نیز در جمع متحصنین انعکاس داده که گفته است: سه دسته پس از دوم خرداد به نام اصلاح طلب وارد مجلس شدند: آن ها که در پی کسب قدرت بودند، آن ها که در پی حفظ قدرت بودند و بالاخره کسانی که در پی تغییر ساختار قدرت بودند. و این تحصن، آزمون فیصله بخشی بود برای جدایی این سه گروه. لذا نمایندگان و کسانی که از این تحصن حمایت نمی کنند جزو گروه های اول و دوم هستند و مردم، دیگر به آن ها اعتمادی ندارند. آن ها باید توجه داشته باشند که پس از این نیز رهبری اصلاحات را گروه سوم در اختیار خواهد گرفت زیرا ایران امروز نیازمند اصلاحات بنیادین است.

بنا به گزارش ایران، جمعی از معلمان در اعتراض به تاخیر در پرداخت مطالبات معوقه خود، در بیشتر شهرهای ایران دست به اعتصاب زده اند.

روزنامه **ایران** همچنین به نقل از سایت بازتاب نوشته است: شهردار تهران برای خود و مدیران ارشد شهرداری لباس رفتگری سفارش داده تا در مهمانی هایی که شهرداری برای کارگران برپا می کند، کارگران با مدیران احساس هم‌رنگی کنند و خود را اعضای برابر يك مجموعه واحد بدانند.

حسین شریعتمداری در یادداشت روز **کیهان** به جبهه دوم خرداد تاخته و نوشته است این چه جبهه سیاسی است که فضای معنوی، عشق مردم به شهدا، مراجعه به رهنمودهای حضرت امام و هر چه را که نام و نشانی از ارزش ها و خوبی ها دارد، در تضاد و تناقض با حرکت سیاسی خود تلقی می کند؟ وی سپس جمله ای را از شاه نقل کرده و آن را زبان حال اصلاح طلبان امروزی تلقی کرده است. شاه آنطور که شریعتمداری نقل می کند گفته بود «همیشه یک عده نفهم و قشری که مغز آنان تکان نخورده در راه ما سنگ اندازی می کنند. اینها درک ندارند و اصلاً نمی فهمند. اینها مخالفین اصلاحات هستند.»

و سرانجام اینکه به نوشته روزنامه **ایران** صندوق بازنشستگی کشور اعلام کرده است که در ایران هر ساعت هفت نفر به تعداد باز نشستگان مشترك صندوق بازنشستگی کشور افزوده می شود و با ادامه این روند، بدون کمک دولت این صندوق قادر به تامین حقوق باز نشستگان نخواهد بود.